
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: II-06-13/25-10 

Дана: 17.06.2025. 

Н О В А   Ц Р Њ А 

 

 На основу чланa 13. Закона о заштити животне средине ("Сл. гласник РС", бр. 

135/04, 36/09, 36/09 - др. закон, 72/09 - др. закон, 43/11 - одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18 - 

др. закон и 95/18 - др. закон и 94/24), члана 20. став 4. Закона о планском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 30/18), члана 13. став 1. Закона о управљању отпадом ("Сл. гласник РС", 

бр. 36/09, 88/10, 14/16, 95/18- др. закон и 35/23), члана 9. Закона о стратешкој процени 

утицаја на животну средину ("Сл. гласник РС", бр. 94/24), члана 32. став 1. тачка 20. 

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. "Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и чл. 41. став 1. 

тачка 4. Статута Општине Нова Црња ( „Службени лист општине Нова Црња“, бр. 9/2008, 

16/2012, 16/15 и 2/19), Скупштина Општине Нова Црња, на седници одржаној дана 

17.06.2025. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2035.ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 Приступа се изради Локалног плана управљања отпадом Општине Нова Црња за 

период 2025 - 2035. године (у даљем тексту: План). 

Члан 2. 

 План представља документ, којим се дефинишу циљеви и организује процес 

управљања отпадом на територији општине Нова Црња. 

 Локални план управљања отпадом доноси се за период од 10 година, а поново се 

разматра сваких пет година и по потреби ревидира и доноси за наредних 10 година.  

Члан 3. 

 План треба да садржи све законом прописане елементе, а нарочито: 

 

1) очекиване врсте, количине и порекло укупног отпада на територији; 

 

2) очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће бити искоришћен или одложен у 

оквиру територије обухваћене планом; 



 

3) очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се прихватити из других јединица 

локалне самоуправе; 

 

4) очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се отпремити у друге јединице 

локалне самоуправе; 

 

5) циљеве које треба остварити у погледу поновне употребе и рециклаже отпада у области 

која је обухваћена планом; 

 

6) програм сакупљања отпада из домаћинства; 

 

7) програм сакупљања опасног отпада из домаћинстава; 

 

8) програм сакупљања комерцијалног отпада; 

 

9) програм управљања индустријским отпадом; 

 

10) предлоге за поновну употребу и рециклажу компонената комуналног отпада; 

 

11) програм смањења количина биоразградивог и амбалажног отпада у комуналном 

отпаду; 

 

12) програм развијања јавне свести о управљању отпадом; 

 

13) локацију постројења за сакупљање отпада, третман, односно поновно искоришћење и 

одлагање отпада, укључујући податке о локацијским условима; 

 

14) мере за спречавање кретања отпада који није обухваћен планом и мере за поступање са 

отпадом који настаје у ванредним ситуацијама; 

 

15) мере санације неуређених депонија; 

 

16) надзор и праћење планираних активности и мера; 

 

17) процену трошкова и изворе финансирања за планиране активности; 

 

18) могућности сарадње између две или више јединица локалне самоуправе; 

 

19) рокове за извршење планираних мера и активности; 

 

20) друге податке, циљеве и мере од значаја за ефикасно управљање отпадом. 

 

 План из става 1. овог члана мора да буда усаглашен са Акционим планом и 

доставља се надлежном министарству у року од 30 дана од дана доношења. 



Члан 4. 

 Поступак учешћа јавности у изради Плана спроводиће се у складу са Уредбом о 

учешћу јавности у изради одређених планова и програма у области заштите животне 

средине ("Сл. гласник РС", бр. 117/21). 

Члан 5. 

 Саставни део ове Одлуке је Одлука о неприступању изради стратешке процене 

утицаја на животну средину предметног Плана бр. III-02-501-16/25 од  05.06.2025. године, 

донета од стране Одељења за привреду и локално економског развоја Општине Нова 

Црња. 

Члан 6. 

 Носилац израде Плана је радна група за припрему Локалног плана управљања 

отпадом чији ће састав, задатке и организацију посебним решењем дефинисати 

председник општине Нова Црња у складу са законом. 

Члан 7. 

 Рок за израду нацрта Плана је новембар 2025. године, а рок за усвајање је децембар 

2025. године. 

Члан 8. 

 Средства за израду Плана уколико буду неопходна обезбедиће се из буџета 

општине Нова Црња и других извора финансирања. 

 Члан 9. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 

Општине Нова Црња”. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                                    ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

                                                                                                       Владимир Бракус 


